МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5
Г.КУРЧАЛОЙ» КУРЧАЛОЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366319, г.Курчалой, ул.А.Н. Кадыровой,
10

E-mail: sh5kurchaloy@mail.ru
ОКПО 42780940, ОГРН 1192036008878,

ИНН/КПП 2006007180/200601001

МУНИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА
ДЕШАР АН ХЬУКЪМАТ «КУРЧАЛОЙН

ШАХЬАРАН №5 ЙОЛУ ЮКЪАРА
ШКОЛА» КУРЧАЛОЙН

МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

366319, Курчалойн шахьар, А.Н. Кацырован
урам, 10

E-mail: sh5kurchaloy@mail.ru
ОКПО 42780940, ОГРН 1192036008878,

ИНН/КПП 2006007180/200601001

Протокол№1

заседания рабочей группы по введению ФООП НОО, ФООП ООО и
ФООГ1 со о

17.02.2023г.

Повестка дня:
1 Ознакомление с приказом о создании рабочей группы. Распределение ответственных
при разработке ФООП.
2.Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС»

По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Бичуева З.Д. Она
ознакомила с нормативными документами по ФГОС: приказ «О введении в действие
ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО» и с приказом «О создании рабочей группы
по введению ФООП».

По второму вопросу выступила Дохтукаева Х.Ш., заместитель директора по НМР. Она
ознакомила членов рабочей группы с «Положением о рабочей группе по введению
ФГОС».

Решили:
Начать работу по ознакомлению банка нормативно-правовых документов по введению
ФООП.

1 .Утвердить ««Положение о рабочей группе по введению ФГОС»

2.Ознакомиться с методическими рекомендациями по ФООП.

3. Распределить ответственность при разработке ФООП НОО:

-пояснительная записка — Ислуева А.Х.

mailto:sh5kurchaloy@mail.ru
mailto:sh5kurchaloy@mail.ru

- программа воспитания обучающихся на ступени начального и основного общего
образования — Чукаева JI.A.

- планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы
начального и основного общего образования — Бекиева Л.М.

- базисный учебный план — Бичуева З.Д.

- программа формирования универсальных действий у обучающихся на ступени
начального и основного общего образования — Сангериева Р.Ш.

- программа отдельных учебных предметов, курсов — Ислуева А.Х.

- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной
образовательной программы начального и основного общего образования Даутажиева
Л.С-Х.

4.Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения

ФГОС.